Federación Gallega de Balonmano y a esta R.F.E.BM. antes del martes día 9 de dicho mes. 

* DIVISIÓN DE HONOR FEMENINA * 
= LIGA A.B.F. =  
- JORNADA 14ª. - 

ENCUENTRO BM. RIBARROJA – BM. CASTRO URDIALES-A.A.. (06/02/2010).- 

A). Sancionar al Club BALONMANO RIBARROJA  con MULTA DE DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS (276,00 
€), conforme a los apartados 1º y 2º del párrafo 4º del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, por incumplir el requerimiento de 
pago acordado en el Acta 33/2009-10 del día 24 de febrero de 2010 correspondiendo dicho importe al 20% del requerido en dicha 
resolución. 

B). REQUERIR al Club BALONMANO RIBARROJA el pago de MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS 
(1.656,00 €) por los siguientes conceptos: 

Fondo arbitral impagado (diferencia p/devolución cheque) 1.125,00 
Gastos bancarios por devolución del cheque 30,00 
Sanción impuesta en el Acta 33/2009-10 del 24/02/10 225,00 
Sanción impuesta en el apartado anterior 276,00

[...]

de Partidos y Competiciones. 

* PRIMERA DIVISIÓN ESTATAL FEMENINA * 
= PRIMERA FASE =  

- JORNADA 15ª. - 

ENCUENTRO BM. MÓSTOLES – UCAM-MURCIA. (EXPTE. 37/2009-10.- Acta 31/2009-10.- 06/02/10).- 

A). Sancionar al club BALONMANO MÓSTOLES con MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 €) y 
APERCIBIMIENTO DE CIERRE del terreno de juego, por los incidentes de público ocurridos en el aparcamiento de las instalaciones 
del Pabellón tras haber finalizado el encuentro, donde algunos espectadores insultaron y amenazaron gravemente a los árbitros